
 
1 

S M L O U V A  O  P A R T N E R S T V Í   
S  F I N A N Č N Í M  P Ř Í S P Ě V K E M   

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění zákona č. 460/2016 Sb. 

 

Příjemce: MAS Holicko, o.p.s. 

se sídlem: Holubova 1, 534 01 Holice 

IČO: 27511448 

zastoupený Ing. Michaela Kovářová, ředitelka 

bankovní účet: 35-9430750267/0100 

zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové - oddíl O, vložka 148 

 

a 

 

Partner:        NAD ORLICÍ, o.p.s. 

se sídlem:          č.p. 57, 517 41 Kostelecké Horky 

IČO:     27513823 

zastoupený:    Bc. Martina Lorencová, ředitelka 

bankovní účet: 1188544329/0800 

zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové - oddíl O, vložka 153 

 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci (dále 
jen „smlouva“):  

 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této 
smlouvy.  

1.2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu „Podpora mobility škol Pardubického 
kraje – MAS Holicko + Choceňsko“ (dále jen „Projekt“) podpořeného individuální dotací 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 2024.  

1.3. V rámci projektu bude zajištěna doprava škol do vzdělávacích center SFÉRA (Automatické 
mlýny 1962, 530 03 Pardubice) a Planeta Hlinsko (Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko) z území 
Holicka a Choceňska v období 1.4.2024 – 31.12.2024. Dopravu škol z území Holicka zajistí 
Příjemce. Dopravu škol z území Choceňska zajistí Partner. 

 

2. Práva a povinnosti Stran 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v článku 
1.2 této smlouvy tak, že:  

a) Příjemce MAS Holicko, o.p.s. bude provádět tyto činnosti:  

- zajištění dopravy škol z obcí Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, Holice, Horní Jelení, 
Horní Ředice, Chvojenec, Ostřetín, Uhersko, Veliny a Vysoké Chvojno, 



 
2 

- řízení projektu,  

- předložení vyúčtování projektu na Pardubický kraj. 

b) Partner NAD ORLICÍ, o.p.s. bude provádět tyto činnosti:  

- zajištění dopravy škol z obcí Dobříkov, Choceň, Koldín, Skořenice, Sruby, Stradouň 
Sudslava, Vraclav a Zámrsk, 

- zprostředkování kontaktu se školami z území Choceňska (zajištění přenosu informací 
mezi školami a příjemcem), 

- příprava a zpracování podkladů pro předložení vyúčtování na Pardubický kraj. 

2.2. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení realizace 
projektu, tj. do 31.12.2024.  

2.3. Smluvní strany jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
příjemce nebo partnera projektu.  

2.4. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního řízení, 
dosažených výsledků projektu a související dokumentace.  

2.5. Smluvní strany se zavazují pravidelně v průběhu realizace komunikovat mezi sebou a 
vzájemně se pravdivě informovat o postupu projektu. Za tímto účelem se ustavují kontaktní 
osoby za každého účastníka smlouvy:  

a) Kontaktní osoba příjemce MAS Holicko, o.p.s.: Ing. Michaela Kovářová, tel.: 775 302 057, 
michaela.kovarova@holicko.cz  

b) Kontaktní osoba partnera NAD ORLICÍ, o.p.s.: Bc. Martina Lorencová, tel: 733 351 657 

martina.lorencova@nadorlici.cz 

2.6. Při plnění předmětu smlouvy se partner zavazuje:  

a) realizovat projekt v souladu se Žádostí o individuální dotaci z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje 2024, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 

b) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu a jsou uvedeny ve 
schváleném rozpočtu projektu, viz články 3.2 a 3.3 smlouvy, 

c) vést o čerpání dotace řádnou a oddělenou účetní evidenci. Uskutečněné příjmy a výdaje 
budou vedeny s jednoznačnou vazbou na projekt, 

d) předat příjemci ve lhůtě jím stanovené na jeho vyžádání účetní záznamy a další doklady 
vztahující se k projektu převedené do digitální podoby,  

e) zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název projektu. 
V odůvodněných případech je partnerovi umožněno, aby doklady označil názvem 
projektu sám před jejich předložením příjemci,  

f) na žádost příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související s 
realizací projektu v části, kterou realizuje, a to ve lhůtě stanovené příjemcem,  

g) na základě žádosti Pardubického kraje poskytnout písemně jakékoliv doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Pardubickým krajem,  

h) nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, z jiných finančních 
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z 
dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části výdaje,  

i) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy ČR. 

2.7. Veškeré změny projektu je partner povinen nahlásit příjemci, co nejdříve.  

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 
3 

2.8. Partner se zavazuje předložit příjemci řádně zpracované vyúčtování projektu nejpozději do 
30. 11. 2024. Součástí vyúčtování budou: 

- kopie všech účetních výdajových dokladů (faktury, pokladní doklady, výpisy z účtu …), ze 
kterých bude patrné, že příspěvek činí max. 70 % nákladů partnera na dopravu do 
vzdělávacích center včetně administrativního zajištění (max. 5 %),  

- fotodokumentace z absolvovaných vzdělávacích akcí daných škol ve vzdělávacích 
centrech. 

2.9. Pokud partner zjistí, že poskytnutý příspěvek nevyčerpá, odvede nevyčerpaný zůstatek na 
účet příjemce nejpozději do 30. 11. 2024, a současně předloží vyúčtování projektu. 

 

3. Financování projektu 

3.1. Projekt dle článku 1.2 smlouvy je financován z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 
Tyto prostředky byly poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 242 000,- Kč.  

3.2. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a partner podílejí na projektu, jsou: 

- min 95% - Podpora mobility: zajištění dopravy škol zapsaných v Rejstříku škol a školských 
zařízení z území Holicka a Choceňska do vzdělávacích center SFÉRA (Automatické mlýny 
1962, 530 03 Pardubice) a Planeta Hlinsko (Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko), 

- max 5% - Administrativní zajištění: zpravidla formou DPP. 

3.3. Celkový finanční podíl příjemce a partnera na projektu činí: 

  Projekt celkem 
Příjemce  

MAS Holicko, o.p.s. 
Partner  

NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Počet škol 40 22 18 

        

Celkové způsobilé výdaje (CZV)      345 715,00 Kč   188 572,00 Kč       157 143,00 Kč  

Dotace celkem – max 70%     242 000,00 Kč    132 000,00 Kč  110 000,00 Kč  

Soukromé zdroje celkem - min 30%   103 715,00 Kč     56 572,00 Kč      47 143,00 Kč  

    

Z toho:    

        

95% - Podpora mobility - CZV 328 430,00 Kč     179 144,00 Kč     149 286,00 Kč  

95% - Podpora mobility - dotace  
(max 70%) 229 900,00 Kč     125 400,00 Kč    104 500,00 Kč  

95% - Podpora mobility - soukromé zdroje  
(min 30%)   98 530,00 Kč      53 744,00 Kč      44 786,00 Kč  

        

5% - Administrativní zajištění - CZV  17 285,00 Kč       9 428,00 Kč      7 857,00 Kč  

5% - Administrativní zajištění - dotace  
(max 70%) 12 100,00 Kč          6 600,00 Kč     5 500,00 Kč  

5% - Administrativní zajištění - soukromé zdroje 
(min 30%)       5 185,00 Kč            2 828,00 Kč      2 357,00 Kč  

 

3.4. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které realizuje 
v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby 
byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt.  

3.5. Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly poskytovatelem 
shledány jako nezpůsobilé.  



 
4 

3.6. Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto: Příjemce poskytne 
partnerovi celý jeho podíl, tj. 110 000,- Kč nejpozději do 10 pracovních dnů od připsání 
dotace Pardubického kraje na účet příjemce pod variabilním symbolem: 27511448 (IČO 
příjemce).  

3.7. Partnerovi je hrazeno max 70% z celkových způsobilých výdajů projektu, povaha právních 
vztahů mezi příjemcem a partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na 
dodavatelském vztahu. Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních 
předpisů není rozhodující. V platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH.  

 

4. Odpovědnost za škodu 

4.1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace partnerem vůči 
poskytovateli nese příjemce.  

4.2. Partner odpovídá za škodu ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která vznikne 
porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení 
právních předpisů.  

 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy.  

5.2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této smlouvy.  

5.3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu s dobrými mravy.  

 

6. Trvání smlouvy 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku 1. smlouvy, 
nejméně však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného vyúčtování.  

6.2. Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 
pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, je příjemce oprávněn po získání 
souhlasu poskytovatele písemně odstoupit od této smlouvy a vyloučit tak partnera z další 
účasti na realizaci projektu.  

6.3. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem na základě písemné dohody. Takovým 
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout 
újma příjemci projektu.  

6.4. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem také jednostranným vypovězením smlouvy ze 
závažných důvodů, spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé z povinností 
vyplývající pro příjemce z této smlouvy, ze Smlouvy o poskytnutí dotace nebo z platných 
právních předpisů.  

 

7. Závěrečné ustanovení 

7.1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

7.3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 
zákoníkem, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  



 
5 

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:  

- Příloha č. 1 – Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
2024. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

 

 

Podpis a razítko Příjemce:  Podpis a razítko Partnera: 

Jméno: Ing. Michaela Kovářová, ředitelka Jméno: Bc. Martina Lorencová, ředitelka 

Datum: …………………………... Datum: …………………………...  



 1 

Formulář žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2024 

Odbor (doplňte název odboru, u kterého žádáte o poskytnutí dotace): Životního prostřední a zemědělství 

Evidenční číslo žádosti (nevyplňujte!):  

Údaje o žadateli    

Název:  MAS Holicko, o.p.s. 

Právní forma:  IČ: 27511448 datum narození:  

Sídlo PO1 : 

ulice, čp.: Holubova 1 

obec, PSČ:  534 01 Holice 

okres: Pardubice datová schránka: 8ueebbq 

Korespondenční 
adresa PO, pokud je 
odlišná od adresy 
bydliště:  

ulice, čp.: Náměstí T.G.Masaryka 1096 

obec, PSČ:  534 01 Holice 

Plátce DPH (ano/ne): NE 

Bankovní spojení: peněžní ústav: Komerční banka číslo účtu: 000035-9430750267/0100 

Kontaktní osoba: 

jméno a příjmení: Ing. Michaela Kovářová funkce: Ředitelka MAS 

tel.:  775 302 057 e-mail: michaela.kovarova@holicko.cz  

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoba jednající 
jménem PO: 
jedná-li se o více než 
2 osoby, uveďte 
ostatní v samostatné 
příloze 

jméno a příjmení: Ing. Michaela Kovářová funkce: Ředitelka MAS 

bydliště: Příční 1455, 560 02 Česká Třebová datum narození: 12.11.1982 

jednající jako statutární orgán/jednající na základě udělené plné moci* 

jméno a příjmení:   funkce:  

bydliště:  datum narození:  

jednající jako statutární orgán/jednající na základě udělené plné moci* 

Údaje o projektu, který je předmětem žádosti o dotaci 

Název projektu:  Podpora mobility škol Pardubického kraje – MAS Holicko + Choceňsko 

Termín zahájení projektu:  1.4.2024 Termín ukončení projektu:  31.12.2024 

Místo realizace: Pardubický kraj 

Celkové náklady na projekt: 345 715,- Kč 

Požadovaná výše dotace: 242 000,- Kč 

Charakter projektu 
(investiční/neinvestiční/kombinovaný): 

neinvestiční 

 
1 PO = právnická osoba 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


 2 

Podrobný popis projektu (účel, na který má být dotace použita a odůvodnění žádosti): 

 

Cílem projektu je podpora mobility dětí a žáků škol na území Pardubického kraje zapsaných v Rejstříku škol a 
školských zařízení za účelem návštěvy vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA (Automatické mlýny 1962, 
530 03 Pardubice) a Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko (Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko). Podpora mobility do 
těchto center bude zajištěna skrze Místní akční skupinu Holicko ve formě finančního příspěvku konkrétní škole ve výši 
max. 70 % nákladů na akci.  

Projekt je založen na spolupráci MAS a škol, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení v území a dále spolupráci 
s výše zmíněnými vzdělávacími centry.  

 

 

 

 

 

 

Zdroje financování projektu: 

Zdroj:  Částka:  Výše v %: 

Rozpočet Pardubického kraje 242 000,- Kč 70 

Ostatní zdroje 103 715,- Kč 30 

Položkový rozpočet projektu: 

Náklady – blíže rozepište: Částka: 

Podpora mobility 328 430,- Kč 

Administrativní zajištění (max 5%) 17 285,- Kč 

  

  

  

  

Celkem: 345 715,- Kč 
*nehodící se škrtněte 

Žadatel prohlašuje, že k datu podání žádosti: 

 
➢ nemá závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu k Pardubickému kraji, ke státnímu rozpočtu, ke 

státním fondům, finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního 
zabezpečení nebo rozpočtu jiného územního samosprávného celku, není v likvidaci a vůči jeho 
majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 



 3 

➢ proti žadateli nebo proti jeho statutárnímu zástupci (statutárním zástupcům žadatele, pokud z 
příslušného zákona, statutů organizace apod. vyplývá, že statutárních zástupců je více než 
jeden) není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele, pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku,  

➢ že v příslušném kalendářním roce nečerpá na projekt další finanční podporu z rozpočtu 
Pardubického kraje. 

 

 

 

.................................................................................................................................................... 

MAS Holicko, o.p.s. 

 

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE 
ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásad poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Pardubického kraje“ v platném znění.  

 

Informace ke zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje obsažené v této žádosti je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve 
smyslu ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR), nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 
subjektu údajů. 

Osobní údaje budou Pardubickým krajem zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby 
budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a 
skartačním plánem.  

U nepodnikajících fyzických osob, kterým bude poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Pardubický kraj 
povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má 
příjemce trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnutých veřejných prostředků. 

Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze nalézt na www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 

Přílohy žádosti:  

a) kopie smlouvy o vedení běžného účtu nebo jiný doklad o běžném účtu žadatele,  

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný 
výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, s výjimkou zapsaných spolků, které mohou 
předložit částečný výpis2, 

 

 

 

2 dle § 14 zákona č. 37/2021, o evidenci skutečných majitelů 



 4 

 

V Holicích  dne 26.2.2024 

 

 

Razítko žadatele:  

 
 
 
 
 
Ing. Michaela Kovářová 
.........………………………………………………    .........……………………………………………… 
jméno osoby oprávněné jednat za žadatele     podpis osoby oprávněné jednat za žadatele  
 

 

 


		2024-03-26T14:18:17+0100
	Bc. Martina Lorencová


		2024-02-26T09:31:25+0100
	Ing. Michaela Kovářová


		2024-03-27T08:37:33+0100
	Ing. Michaela Kovářová




